
 

Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano  
Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420 

  www.icsbellano.edu.it - E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it  

Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it  

 

Estratto dal registro delle deliberazioni 
Del Consiglio d’Istituto 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO SUL FONDO ECONOMALE N. 64 
 

 

Il giorno 09 febbraio 2024 il Consiglio di Istituto si riunisce alle ore 18:00 c/o la sede dell’Istituto, 
per discutere il seguente punto all’ordine del giorno: 

 Adozione della deliberazione consiliare avente ad oggetto la consistenza massima del fondo 
economale per le minute spese nonché' la fissazione dell'importo massimo di ogni spesa minuta 

per l’E.F. 2024; 
  

 

Risultano presenti i seguenti componenti, come da decreto di nomina del 22.11.2022 e successiva surroga 
del 07.02.2023 ed elezioni suppletive del 19 e 20 novembre (componenti docenti): 

Componente Nome Presente Assente Giustificato 

Direttiva Lorenza MARTOCCHI X   

Genitori Sara BERTO X   

Genitori Laura DENARO X   

Genitori Valentina FERRARIO X   

Genitori Antonio FRATESTEFANO X   

Genitori Sara MOLTENI X   

Genitori Giovanni VIGLIENGHI X   

Genitori Elena VIGANÒ X   

Genitori Marika VITALI   X 

Docenti Doriana ADAMOLI X   

Docenti Giuseppe CALIGIURI X   

Docenti Paola COLOMBO X   

Docenti Angela CONTI X   

Docenti Luisa ONGARO x    

Docenti Laura ROSSI   X 

Docenti Angelo VITALI X   

Docenti Simone ZAPPA Dalle ore 

18.25  

  

 

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001039 - 12/02/2024 - VI.3 - I



 

Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano  
Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420 

  www.icsbellano.edu.it - E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it  

Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it  

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto l’art. 21 “Fondo economale per le minute spese”, risulta previsto al comma 2 che il Consiglio di Istituto, 

in sede di approvazione del programma annuale, è chiamato ad adottare apposita autonoma delibera per 

stabilire la consistenza massima del fondo economale per le minute spese nonché a fissare l'importo massimo 

di ogni spesa minuta, da contenere comunque entro il limite massimo previsto dalla vigente normativa in 

materia di antiriciclaggio e utilizzo del denaro contante, 

All’unanimità dei presenti (15): 

DELIBERA 

1)  Di costituire il Fondo economale per le minute spese per l’acquisizione di beni e servizi di 
modesta entità, necessari a garantire il regolare svolgimento delle ordinarie attività. 

2)  La consistenza massima del fondo economale per le minute spese:  

a)  All'inizio di ciascun esercizio finanziario è costituito il fondo economale il cui responsabile è il 
DSGA.  

b)  L'ammontare del fondo economale, è stabilito in € 1.500,00 per l’esercizio finanziario, durante 
l’anno la consistenza massima può essere aumentata con delibera del Consiglio d’istituto.  

c)  L’importo di ogni singola spesa non può essere superiore a € 200. 

d)  La rendicontazione deve essere documentata mediante scontrini fiscali, ricevute fiscali, 
fatture, note spese o qualsiasi documento valido in cui figurino gli importi pagati, le 
denominazioni dei fornitori e, ove possibile, la descrizione degli oggetti.  

e)  L’anticipo del fondo economale potrà essere totale o parziale e dovrà comunque avvenire 
tramite strumento finanziario tracciabile. 

f)     Il reintegro dovrà avvenire entro la chiusura dell’esercizio finanziario. 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, 
da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL SEGRETARIO                                                                                                         IL PRESIDENTE 
               Angelo Vitali                                                                                                        Giovanni Viglienghi 

 

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001039 - 12/02/2024 - VI.3 - I



 

Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano  
Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420 

  www.icsbellano.edu.it - E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it  

Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto certifica che il presente verbale è stato affisso all’Albo dell’Istituto il giorno: 12/02/2024 

 
 

                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                                                                                                                        Lorenza Martocchi  

                                                                              firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001039 - 12/02/2024 - VI.3 - I


		2024-02-14T06:55:14+0100
	LORENZA MARTOCCHI




